
 

1 
 

 

K U P N Í    S M L O U V A 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Město Trutnov  

Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov  

IČ: 00278360 

DIČ: CZ00278360 

zastoupeno Mgr. Ivanem Adamcem, starostou 

(dále jen „kupující“) 

 

a  

 

DLNK s.r.o. 

T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují 

IČ: 26012162 

DIČ: CZ26012162 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem, oddíl C, vložka 20041 

bankovní spojení Fio Banka, č.ú.: 2800105619 / 2010                        

zastoupena Bc. Davidem Línkem, jednatelem 

(dále jen „prodávající“) 

Kupující a prodávající jsou dále označeni rovněž jako „smluvní strana“ či společně jako „smluvní strany“. 

 

Preambule  

1. Touto smlouvou je realizován projekt kupujícího reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0005972 s názvem „Inovace a 
rozšíření informačních systémů ve městě Trutnov“ (dále jen „Projekt“), na jehož realizaci požádal kupující o dotaci 



 

2 
 

z Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č. 28 „Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II“ (dále jen „Dotační program“). 

2. Část kupní ceny dle této smlouvy, která má být hrazena z Dotace, činí nejvýše 90% z nabídkové ceny. 
3. Podmínky čerpání Dotace upravují Obecná pravidla pro žadatele a příjemce podpory v Integrovaném regionálním 

operačním programu, aktuálně účinná verze dostupná na www.strukturalni-fondy.cz  (dále jen „Dotační pravidla“). 
4. Prodávající byl kupujícím výslovně upozorněn na to, že pro čerpání Dotace kupujícím k úhradě části kupní ceny dle 

této smlouvy je nutné splnit zejména následující povinnosti:  

• dodržet způsob fakturace sjednaný touto smlouvou, 

• dodržet sjednaný termín předání a převzetí software.   
Prodávající prohlašuje, že byl s Dotačními pravidly před podpisem této smlouvy seznámen. Prodávající se zavazuje 
dodat software a postupovat při plnění této smlouvy tak, aby kupující Dotační pravidla mohl dodržet. Prodávající bere 
na vědomí, že nedodržení jakékoli z výše uvedených povinností může ohrozit a/nebo znemožnit čerpání Dotace 
kupujícím a/nebo kupující bude povinen již poskytnutou Dotaci či její část vrátit a dále zaplatit sankce v podobě úroku 
z prodlení či jiné sankce, a to i nad rámec části kupní ceny odměny dle této smlouvy hrazené z Dotace.  
Pokud dojde pro porušení jakékoli z povinností prodávajícího sjednaných touto smlouvou z důvodu přičitatelného 
prodávajícímu k některému z důsledků popsaných v předchozí větě, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu 
veškeré újmy, zejména zaplatit neposkytnutou Dotaci, její část či vrácenou Dotaci či její část a náklady vynaložené na 
projektového manažera, které kupujícímu v důsledku porušení povinností prodávajícímu vzniknou. 

5. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací kupujícího, a to na základě výsledku podlimitní veřejné 
zakázky na dodávky, rozdělené na části, název části 3 veřejné zakázky: „Inovace a rozšíření informačních systémů 
ve městě Trutnov – rok 2018 – Pořízení koncových zařízení a kancelářského balíku SW (KZ)“ (dále jen „veřejná 
zakázka“), zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a dále v souladu s vlastními Technickými podmínkami kupujícího, které 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, Technickými podmínkami prodávajícího, které prodávající zpracoval sám a vložil do své 
nabídky v rámci veřejné zakázky, a které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a Cenovou nabídkou, která tvoří přílohu č. 3 
této smlouvy.  

6. Prodávající prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech potřebných oprávnění a 
povolení k realizaci předmětu veřejné zakázky a že disponuje vybavením, zkušenostmi a schopnostmi potřebnými 
k včasné a řádné realizaci předmětu této smlouvy. 

7. Prodávající dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované touto smlouvou prověřil, 
že předložené podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují nevhodná řešení 
a technologie, a že software je tak možno dodat za jím nabídnutou kupní cenu uvedenou v článku III. této smlouvy.  

 

 

 

http://www.strukturalni-fondy.cz/


 

3 
 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dodávka výpočetní techniky (5 kusů PC, 5 kusů monitorů a 10 licencí kancelářského SW). 
Přesná specifikace druhu a množství zboží je uvedena v příloze č. 3 této smlouvy – Cenová nabídka a v příloze č. 1 
a 2 této smlouvy, které byly součástí zadávací dokumentace k veřejné zakázce, resp. nabídky prodávajícího. 

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží podle této smlouvy a podle případných dodatků této smlouvy, ve 
smluvených termínech, ve smluveném množství, jakosti, provedení a ceně, předat doklady, které se k tomuto zboží a 
službám vztahují a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Součástí předmětu smlouvy je též doprava 
předmětu smlouvy na místo plnění smlouvy. 

3. Kupující se zavazuje zboží ve smluvených termínech převzít a zaplatit kupní cenu. 

 

Článek II 

Termíny, místo plnění a doprava 

1. Prodávající se zavazuje dodat a vyfakturovat zboží nejdéle do 21 kalendářních dní od účinnosti kupní smlouvy. 

2. Místem plnění pro dodávku zboží a služeb je Městský úřad Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 01, Trutnov. 

3. Dopravu zajistí prodávající vlastními dopravními prostředky. Cena za dopravu je zahrnuta v ceně zakázky. 

 

Článek III 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za objednané zboží a služby se sjednává dohodou stran ve výši: 

a) celkem: 182 529,- Kč (slovy: jedno sto osmdesát dva tisíce pět set dvacet devět korun českých) včetně 
DPH 21 %, 

b) 150 850,- Kč (slovy: jedno sto padesát tisíc osm set padesát korun českých) bez DPH a 

c) 31 679,- Kč (slovy: třicet jedna tisíc šest set sedmdesát devět korun českých) samotná DPH.  

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady na splnění zakázky za celou dobu trvání smlouvy. 

3. V kupní ceně je zahrnut i povinný poplatek za recyklaci zboží, které jí podléhá. 

4. Cenu za zboží a služby uhradí kupující prodávajícímu bezhotovostně převodem na bankovní účet uvedený v záhlaví 
této smlouvy. 



 

4 
 

5. Platba dohodnuté ceny za dodané zboží bude zaplacena na základě vystavené faktury splatné do 30 dnů po jejím 
doručení. Prodávající má nárok vystavit fakturu vždy po ukončení dodávek zboží a služeb dle Článku III, odst. 1 
ihned poté, co kupující provede kvalitativní přejímku zboží a potvrdí převzetí v předávacím protokolu. Kupující se 
zavazuje dodržovat lhůtu splatnosti. V případě prodlení kupujícího s placením po lhůtě splatnosti zaplatí úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky denně. 

6. Kupující není v prodlení s hrazením kupní ceny do doby, než bude zboží dle této smlouvy kupujícímu řádně dodáno. 

7. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího jeho předáním, předání bude provedeno na základě 
dodacího listu. 

 

Článek IV 

Odpovědnost za vady 

1. Prodávající poskytuje na prodané zboží záruku v rozsahu minimálně 36 měsíců pro PC a monitory. 

2. Záruční doba počíná běžet od dne následujícího po dni převzetí zboží kupujícím, které je uveden o v předávacím 
protokolu podepsaném oběma stranami. 

3. Oprava PC v záruční době musí být provedena do 2 pracovních dnů. Doba opravy ostatního zboží bude stanovena 
dohodou stran. 

4. Kupující se zavazuje provést kvalitativní přejímku zboží v co nejkratší době po jeho dodání. Skryté vady v rámci 
záruční doby je povinen písemně reklamovat neprodleně po zjištění závady. Způsob vyřízení oprávněné reklamace 
bude dohodnut s prodávajícím. Oprávněné reklamace budou prodávajícím řešeny v co nejkratší době, nejdéle do 2 
pracovních dnů. 

5. Kupující je povinen užívat zboží takovým způsobem, jak je u zboží toho kterého druhu obvyklé. 

6. Prodávající je povinen zboží pro přepravu řádně zabezpečit. Cena obalu je zahrnuta v kupní ceně.  

 

Článek V 

Sankční ustanovení 

1. Při nedodržení termínu plnění zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny včetně DPH 
nedodaného zboží za každý započatý den prodlení 

2. Při nedodržení termínů plnění záručních oprav dl článku IV odst. 3 a 4 této smlouvy zaplatí prodávající smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení. 



 

5 
 

3. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo kupujícího požadovat náhradu škody, a to náhradu škody v plném 
rozsahu vedle smluvní pokuty. Splatnost smluvní pokuty se sjednává ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení výzvy 
kupujícího k její úhradě. 

4. Smluvní strany se dohodly tak, že v případě, že zboží nebude dodáno v termínech dle čl. II, odst. 1, je kupující 
oprávněn od této smlouvy odstoupit.  

 

Článek VI    

Závěrečná ustanovení 

1. Nestanoví-li tato smlouva jinak, jsou smluvní strany povinny zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou 
předmětem této smlouvy nebo o jiných skutečnostech, se kterými přijdou při plnění smlouvy do styku a jsou jako 
důvěrné druhou smluvní stranou písemně označeny. Tato povinnost se nevztahuje na údaje a informace, které 
poskytovatel sdělí svým poddodavatelům či zaměstnancům za účelem plnění svých povinností dle této smlouvy, ani 
na údaje a informace, které je povinen poskytnout při plnění své zákonné povinnosti. 

2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací Projektu včetně účetních dokladů 
minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, bude použita tato delší 
lhůta.  

3. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat informace a dokumentaci související s realizací 
Projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci Projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

4. Prodávající je jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řídícímu orgánu přístup i k těm částem nabídek, smluv a 
souvisících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, 
utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákon č. 
255/2012 Sb., kontrolní řád) 

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a podléhají oboustrannému odsouhlasení. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu po dvou výtiscích pro každou smluvní 
stranu.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího vložení do 
registru smluv.              



 

6 
 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s platnou právní úpravou uveřejněna v registru 
smluv vedeným Ministerstvem vnitra, když smluvní strany se zveřejněním této smlouvy v registru smluv výslovně 
souhlasí. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje jeho obchodní tajemství a nedopadá tak na ni výjimka 
stanovená v § 5 zákona o registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v celém rozsahu se zavazuje zajistit kupující, když 
tuto smlouvu se zavazuje uveřejnit bez zbytečného odkladu po jejím podpisu. 

9. Zástupci smluvních stran ve věcech plnění této smlouvy jsou: 

a) na straně kupujícího:    

Ing. Bohumír Hába, tel. 499 803 123, mobil 737 453 584, email: haba@trutnov.cz.  

b) na straně prodávajícího:   

Xxxxx Xxxxxxx telefon xxx xxx xxx., email: xxxxxx@dlnk.cz. 

10. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé a svobodné vůli 
smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s celým obsahem smlouvy a zavazují se k plnění 
stanovených pravidel a dohodnutých podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

11. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a souvisejícími 
právními předpisy. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Technické podmínky dodávky požadované kupujícím; 
Příloha č. 2 – Technické podmínky dodávky zpracované prodávajícím; 
Příloha č. 3 – Cenová nabídka - kalkulace z nabídky prodávajícího. 

13. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Trutnova na své schůzi konané dne 02.05.2018, č. usnesení   
RM_2018-437/9. 

 

V Trutnově, dne 04.07.2018     V Trutnově, dne 10.07.2018 

 

 

 

……………………………………………….          ………………………………………………. 

kupující                                                                                 prodávající 

Mgr. Ivan Adamec, starosta města          Bc. David Línek, jednatel  


